



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2009ko maiatzaren 12a

43. ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A :

Galderak:

- Galdera, Iruñeko espetxean sendagile-psikiatra baten zerbitzua ziurtatze aldera Nafarroako Parlamentuko Lehendakaritza, Justizia eta Barne Batzordeak onetsitako mozioa betearaztearen Nafarroako Gobernuak hartutako neurriei buruzkoa, Paula Kasares Corrales andreak egina (3. or.).
- Galdera, SPRIN sozietatearen akziodun bakarra den aldetik, Gobernuak hartu dituen erabakiei buruzkoa, Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina (4. or.).
- Galdera, Nafarroako abiadura handiko trenbide-korridorearen eta euskal Y-aren arteko loturari buruzkoa, Ion Erro Armendáriz jaunak egina (5. or.).
- Galdera, Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, jakiteko Nafarroako Gobernuak ba ote duen Nafarroako udalek krisialdi ekonomikoan duten bideragarritasunari buruzko azterlanik. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).
- Galdera, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, 2000-2008 aldian Klinika Unibertsitarioan artatutako gaixo kopuruari eta eginiko azterketa eta proba kirurgikoei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).
- Galdera, arantza bifidoa duten gaixoei arreta integrala emateari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, ibaietako oztopoak iragazkorrago egiteko zenbait proiektuari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).
- Galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, mendekotasunerako laguntza eskatzen denetik egoera baloratzen den arte igarotzen den itxaronaldia buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (22. or.).

—Galdera, jakiteko PFEZagatiko dirubilletaren zer ehuneko datorren lan irabazietatik. Foru Diputazioaren erantzuna (22. or.).

—Galdera, zaharrentzako egoitzetako postuei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).

—Galdera, ibaiertzak lehengoratzeko proiektuei eta programei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (25. or.).

G SAILA:

Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:

—Nafarroako Kontseiluko kide bat hautatzea (28. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Iruñeko espetxean sendagile-psikiatra baten zerbitzua ziurtatze aldera Nafarroako Parlamentuko Lehendakaritza, Justizia eta Barne Batzordeak onetsitako mozioa betearaztearren Nafarroako Gobernuak hartutako neurriei buruzkoa.

PAULA KASARES CORRALES ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2009ko maiatzaren 11n egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Paula Kasares Corrales andreak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, Iruñeko espetxean sendagile-psikiatra baten zerbitzua ziurtatze aldera Nafarroako Parlamentuko Lehendakaritza, Justizia eta Barne Batzordeak onetsitako mozioa betearaztearren Nafarroako Gobernuak hartutako neurriei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2009ko maiatzaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Paula Kasares Nafarroa Bai parlamentu-taldeko parlamentariak, Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduan xedatutakoaren arabera, ondo ko galdera hau aurkeztu nahi du hurrengo Osoko Bilkuran gaurkotasun handiko galdera izan dadila.

Gaurkotasun handiko galdera

Zer urrats egin ditu Nafarroako Gobernuak Parlamentu honetako Lehendakaritza, Justizia eta Barne Batzordeak 2009ko otsailaren 3an egindako bilkuran onartu zuen mozioa betetze aldera eta Iruñeko espetxean psikiatra-mediku baten zerbitzua bermatzearren?

Iruñean, 2009ko apirilaren 30ean

Foru parlamentaria: Paula Kasares Corrales

Galdera, SPRIN sozietatearen akziodun bakarra den aldetik, Gobernuak hartu dituen erabakiei buruzkoa.

JUAN JOSÉ LIZARBE BAZTÁN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2009ko maiatzaren 11n egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan José Lizarbe Baztán jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, SPRIN sozietatearen akziodun bakarra den aldetik, Gobernuak hartu dituen erabakiei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2009ko maiatzaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztánek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, ondoko gaurkotasun handiko galdera hau aurkeztu du, Nafarroako Gobernuak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zioen azalpena

Duela gutxi, Nafarroako Gobernuak, SPRIN sozietate publikoaren akziodun bakarra den aldetik, ondoko erabakiaren berri eman zuen, prentsan argitaratutako iragarki baten bidez –iragarkian ez

dira aipatu enpresaren siglak agertzen, izen osoa baizik–, Sozietate Anonimoei buruzko Legearen 165. artikuluan ezarritakoa betetze aldera:

– Kapital soziala 150 milioitan murriztea, “kapitalaren eta galeren ondoriozko ondare murriztuaren arteko oreka berrezartzeko xedearekin, 1.500.000 akzioren amortizazioaren bidez”

– Kapitela 39 milioi euroan murriztea, “akziodun bakarrari eginiko ekarpenak itzultzeko xedearekin, 390.000 akzioren amortizazioaren bidez”

– Itzulketa hori egitea Nafarroako Gobernuari emanaz “Circuito Los Arcos sozietatearen 190.000 partaidetza, 19.000.000 euroko balioa dutenak, eta Ciudad Agroalimentaria de Tudela, S.L. sozietatearen 2 milioi partaidetza, 20 milioi euroko balioa dutenak”

Galderaren testua

Zergatik Nafarroako Gobernuak, SPRIN sozietatearen akziodun bakarra den aldetik, hartu ditu erabaki horiek? Zeintzuk dira prentsan argitaratutako iragarkiko “kapitalaren eta galeren ondoriozko ondare murriztuaren arteko oreka berrezartzeko xedearekin” esapidean aipatzen diren galerak, eta zein da galera horien arrazoia? Aipatu galerek ba al dute loturarik Los Arcosko zirkuituarekin eta/edo Tuterako Nekazaritza-elikagaien Hiriarekin?

Iruñean, 2009ko maiatzaren 11n

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Galdera, Nafarroako abiadura handiko trenbide-korridorearen eta euskal Y-aren arteko loturari buruzkoa.

ION ERRO ARMENDÁRIZ JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2009ko maiatzaren 11n egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Ion Erro Armendáriz jaunak aurkeztutako gaurkotasun handiko galdera, Nafarroako abiadura handiko trenbide-korridorearen eta euskal Y-aren arteko loturari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Hurrengo Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2009ko maiatzaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

GALDERAREN TESTUA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteko eledun Ion Erro Armendarizek, Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduan xedatuaren babesean, gaurkotasuneko ondoko ahozko galdera aurkeztu du, hurrengo Osoko Bilkuran eztabaidatzeko:

Dirudienez, Nafarroako Gobernuak protokolo bat sinatuko du laster Espainiako Gobernuarekin Nafarroako abiadura handiko trenbide-korridorea finantzatzeko.

Horrenbestez, hauxe jakin nahi dugu:

Nola eta zein epetan bermatuko du Nafarroako Gobernuak Nafarroako abiadura handiko trenbide-korridorearen eta euskal Y-aren arteko lotura?

Iruñean, 2009ko maiatzaren 11n

Foru parlamentaria: Ion Erro Armendáriz

Galdera, Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10eko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak erantzun idatzia jasotzeko galdera egin du Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentuaren aurrekontu-kontusail batzuei egotzitako gaien eta kontzeptuen betetze-egoerari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta zehaztapenari buruz (PES-00317). Hona aipatu departamentu horretako kontseilariaren erantzuna:

– “B10001 B1100 2276 921500 ”Komunikabideei eta ikus-entzunezkoen araudiari buruzko azterlanak” kontusaila: % 22 gauzatua, komunikabideei

buruzko azterketa juridikoari, ikus-entzuleen azterketari eta txostenari dagokienez.

– “B10001 B1130 4709 467900 Ikus-entzunezkoak ekoizteko laguntzak” kontusaila: % 100eko betetze-aurreikuspena, ikus-entzunezkoak ekoizteko laguntzetarako 2008ko deialdiari dagokiona.

– “B10003 B1120 2262 921504 Publizitate instituzionala aire-garraioetan” kontusaila: % 21,9ko betetzea, Spanair-ekiko kontratuagatik egindako ordainketari dagokiona.

– “B10003 B1120 2262 921505 Nafarroako produktuak bultzatu eta sustatzeko ekintzak” kontusaila: % 66ko betetze-aurreikuspena, Nafarroako produktuak Madrilen sustatzeko kanpainari dagokiona.

– “B20000 B2100 4609 921100 Udaletarako laguntzak, sustapen-ekintzak egiteko” kontusaila: % 100eko betetze-aurreikuspena, laguntzak lortzeko egindako deialdiari dagokiona.

– “B30000 B3000 2269 921100 Bestelako gastuak” kontusaila: % 32,2 gauzatua, eta, besteak beste, hauei dagokiena: Filmoteka Nazionalean 2008an egindako Nafarroako Zinemaren Erakusketa; Retiroko tenpletean egindako txupinazo musikala eta Iruñako-ei eginiko omenaldia; Musikako Goi Mailako Errege Kontserbatorioan eginda-

ko Mendigorriako Nazioarteko Jaialdiaren V. ekitaldia; Pamplonesa-ren kontzertua; Iñaki Otxoa Olzari egindako hilondoko omenaldia; Nafarroa jatorri-izeneko ardoak Madrilen sustatzea; Fernando Rematxaren omenezko kontzertua; Pablo Sarasate Nazioarteko Lehiaketa Errege Kontserbatorioan; Carlos Zirizaren eskultura-erakusketa; “Juan de Anchieta, escultor del Renacimiento” (“Joan Antxieta, Errenazimentuko eskultorea”) liburuaren aurkezpena; “Independentzia Gerra Nafarroan” hitzaldi-erakusketa; eta abar. % 53ko betetze-aurreikuspena, egiteko dauden jardura batzuegatik; esaterako: Nafarroako produktuak Madrilen sustatzea; Nafarroaren Eguna Teatro Español-en ospatzea; eta Pablo Saratsateren omenezko kontzertua.

– “B40000 B0200 2262 131102 Sentsibilizazio-kanpaina” kontusaila: % 100eko betetze-aurreikuspena, Immigrazioentzako Arreta Bulegoak sustatutako kanpainarako.

Hori guztia jakinarazten dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamendua betetzeko.

Iruñean, 2008ko urrian

Nafarroako Gobernuko eledun eta Erakundeekiko Harremanetarako kontseilaria: Alberto Catalán Higuera

Galdera, jakiteko Nafarroako Gobernuak ba ote duen Nafarroako udalek krisialdi ekonomikoan duten bideragarritasunari buruzko azterlanik.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du jakiteko Nafarroako Gobernuak ba ote duen Nafarroako udalek krisialdi ekonomikoan duten bideragarritasunari buruzko azterlanik.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 17ko 90. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin

du Nafarroako udalek egungo krisi ekonomiko honetan ekonomiaren eta bideragarritasunaren ikuspuntutik duten egoeraren azterketari buruz. Hona Toki Administrazioako kontseilariaren erantzuna.

Toki Administrazioako Departamentuak jakinarazten du dagozkion funtzioak betetzearren Nafarroako udaletako eta kontzejuetako kontuetan jasotako datuak biltzen dituela, eta haien edukiei buruzko urteroko txostenak egiten; txosten horiek, geroago, Nafarroako Comptos Ganberara bidaltzen ditu, erakunde horrek kasuan kasuko iritzia eman dezan. Comptos Ganbera da kontu horien fiskalizazio-organoa, eta haren txostenak Nafarroako Parlamentuan aurkezten dira.

Comptos Ganberak tokiko sektore publikoaz 2005ean egindako azken txostena Nafarroako

Parlamentura igorri zen, eta tokiko sektore publiko-ari buruzko 2006ko txostena, halaber, egunotan bidali da Comptos Ganberara.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Toki Administrazioiko kontseilaria: Amelia Salanueva Murguialday

Galdera, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuaren aurrekontu-kontusail batzuei egotzitako gaien eta kontzeptuen betetze-egoerari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta zehaztapenari buruz. Hona aipatu departamentu horretako kontseilariak galderari emandako erantzuna.

Iruñean, 2008ko azaroaren 4an

Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria: José Carlos Esparza Sáez

**LURRALDEAREN ANTOLAMENDU ETA ETXEBIZITZA DEPARTAMENTUA
2008KO URRIAREN 21A****1-Kontusail hauen betetze-egoera****32100-310000-2276-261700. "Azterketa eta lan teknikoak"**

2008ko aurrekontu bateratua	1.298.781,00 €
Hitzartua	792.586,79 €

**32100-310000-4400-261703 "Toki erakundeei laguntzeko bulegoen sareak
sozietate publikoei egindako transferentzia arruntak"**

2008ko aurrekontu bateratua	300.000 €
Hitzartua	0

32200-320000-4809-261400 "Dirulaguntzak etxebizitzaren errentarientzat"

2008ko aurrekontu bateratua	4.165.518,63 €
Hitzartua	1.885.383,21 €

**32200-320000-7800-261400 "Etxebizitza-arloko jarduketetarako dirulaguntzak eta
subsidioak. Foru Programa"**

2008ko aurrekontu bateratua	48.200.000,00 €
Hitzartua	28.731.829,42 €

32200-320000-7800-261402 "Dirulaguntzak etxebizitzetako bioklimatizazioarako"

2008ko aurrekontu bateratua	5.000.000,00 €
Hitzartua	1.999.924,00 €

**32200-320000-4809-261202 kontusaila ("Etxebizitza-errentamenduen zerga-gastuak") Ekonomia eta Ogasun
Departamentuak kudeatzen du.**

2-Kontusailen betetze-aurreikuspena, kontusailak eta haietan egin gabe dauden egozpenak zehaztuta daudela**32100-310000-2276-261700 "Azterketa eta lan teknikoak"**

Ez dago egin gabeko egozpenik. Hitzartutako gastuak haiek amaitu eta egiaztatu ondoren ordainduko zaizkie hartzekodunei.

32100-310000-4400-261703 "Toki entitateak babesteko bulegoen sareak sozietate publikoei egindako transferentzia arruntak"

Betetze-aurreikuspena %100ekoa da.

32200-320000-4809-261400 "Dirulaguntzak etxebizitzaren errentarientzat"

Kontusailaren betetze-aurreikuspena %76koa da.

32200-320000-7800-261400 "Etxebizitzetan jarduketak egiteko dirulaguntzak eta subsidioak. Foru programa"

Kontusailaren betetze-aurreikuspena %87koa da.

32200-320000-7800-261402 "Dirulaguntzak etxebizitzetako bioklimatizazioarako"

Kontusailaren betetze-aurreikuspena %88koa da.

3-Kontusail hauei egotzitako gaien eta kontzeptuen zehaztapena**32100-310000-2276-261700 "Azterketa eta lan teknikoak"**

Kontzeptua	Hitzartutako zenbatekoa
ORDAINSARIAK HIRIGINTZA-ANTOLAMENDUAGATIK	17.400,00 €
TAFALLAKO UDAL-PLANGINTZAREN AZTERKETA METODOLOGIKOA	24.040,00 €
HIRIGINTZA-TXOSTENAK: URB. EZ DEN LURZORUARI BURUZKO ESPEDIENT.	137.808,00 €
INGURUMEN-, KONTSERBAZIO-AHOLKULARITZA TEKNIKOA	69.102,13 €
IRUÑERRIKO PLANGINTZARAKO LAGUNTZA TEKNIKOA	20.759,94 €
PLANGINTZA-ESPEDIENTEAK IZAPIDETZEKO LAGUNTZA TEKNIKOA (Nasursa)	132.863,62 €
PIRINIOEN ALDEA GARATZEKO PLAN ESTRATEGIKOAREN ZUZENDARITZA ETA OINARRIA	330.000,00 €

BIZIKLETA-PLAN ZUZENDARIAREN BARRUKO PROIEKTUA	59.995,90 €
PROGRESDEC: INGELES-GAZTELANIA ITZULPENA	617,20 €

3-Kontusail hauei egotzitako gaien eta kontzeptuen zehaztapena**32200-320000-4809-261400 "Dirulaguntzak etxebizitzaren errentarientzat"**

Kontzeptua	Hitzartutako zenbatekoa
DIRULAG. PERTS., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, LAG. KUD., 4. HIRUHIL., 2007	30.844,23 €
DIRULAG. PERTS., ALOK., BOE, ERREG. OROKORRA, APART., LEIRE, 4. HIRUHIL., 2007	7.730,56 €
DIRULAG. PERTS., ALOK., BOE, ERREG. OROKORRA, LAG. KUD., 4. HIRUHIL., 2007	12.693,43 €
DIRULAG. PERTS., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, FRAILE ONECA, 2. SEIHIL., 2007	63.829,87 €
DIRUL., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, 4. HIRUHIL., 2007	35.229,86 €
DIRUL., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, 2. SEIHIL., 2007	933,12 €
DIRULAG., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, 2007-KO OTS. - 2008-KO URT.	3.310,44 €
DIRULAG., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, 2007. URTEA, TAFALLAKO UDALA	18.603,34 €
DIRULAG. PERTS., ALOK., BOE, ERREG. BEREZIA, ADANIA PAT., 4. HIRUHIL., 2007	120.466,80 €
DIRULAG., ALOK., BOE, BURLATAKO UDALA, 2. SEIHIL., 2007	23.673,71 €
DIRULAG., ALOK., APARTAMENTSU TUTELATUAK, LEIRE, 1. HIRUHIL., 08	7.785,04 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, LAGUNTZA-KUDEAKETA, 1. HIRUHIL., 08	12.766,08 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, LAGUNTZA-KUDEAKETA, 1. HIRUHIL., 08	30.815,56 €
DIRULAGUNTZA, "ALOKAIKURU-POLTSA", VINSA-RENTZAT, 1. HIRUHIL., 08	26.570,30 €
DIRULAG., ALOK., BOE, ADANIA ONDAREARI, 1. HIRUHIL., 08	126.011,02 €
DIRULAGUNTZA, ALOKAIKURUA, BOE, VINSA-RI, 1. HIRUHIL., 08	198.077,79 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, COGREMASA, 1. HIRUHIL., 08	90.632,07 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, BANIF INMOBIL, 1. HIRUHIL., 08	159.425,66 €
DIRULAG. PERTS., ALOKAIKURUA, BOE, AH CORPOR, 1. HIRUHIL., 08	34.453,51 €
DIRULAG. PERTS., ALOKAIKURUA, BOE, BANIF, 1. HIRUHIL., 08	116.083,03 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, IMPOSTA-RI, 2. HIRUHIL., 08	3.103,02 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, FELIX FRAILE-RI, 1. SEIHIL., 08	78.503,84 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, ADANIA, 2. HIRUHIL., 08	127.503,28 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, VINSA, 2. HIRUHIL., 08	32.165,67 €
DIRULAG., ERRENTAM., BOE, ERREG. BEREZIA, 2. URTEKO KUOTA, GENERO-INDAR.	3.233,16 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, VINSA, 2. HIRUHIL., 08	199.015,13 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, COGREMASA, 2. HIRUHIL.	91.530,72 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, APART. TUTELATUAK, LEIRE, 2. HIRUHIL., 08	7.626,31 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, LAGUNTZA-KUDEAKETA., 2. HIRUHIL., 08	32.862,78 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, LAGUNTZA-KUDEAKETA, 2. HIRUHIL., 08	13.448,76 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, RAMIRO M. PROM., 2. HIRUHIL. 08	925,79 €
DIRULAG., ERABILITAKO ETXEBIZITZAK PARTIKULARREI ALOKATZEA, 3. HIRUHIL., 08	48.696,65 €
DIRULAG., ALOKAIKURUA, BOE, ERREG. BEREZIA, ADANIA, 3. HIRUHIL., 08	126.832,68 €

32200-320000-7800-261402 "Etxebizitzen arloko jardueretarako dirulaguntzak eta subsidioak. Foru Programa"

Kontzeptua	Hitzartutako zenbatekoa
DIRULAGUNTZAK ETXEBIZITZAK 12.851.532,5 ZAHARBERRITZEAGATIK, BABESTUTA 9 € DIRULAGUNTZA, ETXEBIZITZARAKO MAILEGUEN INTERESAK	33.003,37 €
DIRULAGUNTZA, BOE, ERRENTAMENDUA € GIZARTERATZEKO ETXEBIZITZEN PROGRAMA 527.274,79 €	
DIRULAGUNTZAK ERREG. OROKOR, 11.166.707,2 BEREZI, TASATUKO BOEak EROSTEN 3 € ERAISTEKO DIRULAGUNTZA	143.138,10 €

3-Kontusail hauei egotzitako gaien eta kontzeptuen zehaztapena**32200-320000-7800-261402 "Dirulaguntzak etxebizitzetako bioklimatismorako"**

Kontzeptua	Hitzartutako zenbatekoa
DIRULAG. ERRENTAMENDU ETA BIOKLIMATISMORAKO, LIZARRAGA, SL TALDEA	79.440,15 €
DIRULAG., ARKITEKTURA, BIOKLIMATISMOA, VITRA PARQUE DEL ARGA	163.118,02 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, NASIPA-GOTORKI XXI, ABEE	126.008,24 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, NASIPA-GOTORKI XXI, ABEE	228.805,77 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, CONSTRUCCIONES FLORES-I	123.946,65 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, PROCESA-PROGINSAR	86.483,68 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA (2. ORDAINK.) VITRA PARQUE DEL ARGA	39.751,81 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, 52 ETXEB., VITRA PARQUE DEL ARGA	15.574,74 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, (2. ORDAINK.), PROURNA MURO	81.547,32 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, (2. ORDAINK.), ESTELLA URBANAGARNICA	85.030,87 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, (2. ORDAINK.), FLORES	215.724,07 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, (2. ORDAINK.), PLAZAOLA	86.860,33 €
AURRERAKINA, 23 DIRULAGUNTZA, BOE, BIOKLIMATISMOA, VINSAR	36.618,97 €
AURRERAKINA, 25 DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, COGREMASA	83.456,30 €
AURRERAKINA, 26 DIRULAG., BIOKLIMATISMOA, EGUES	207.886,36 €
DIRULAGUNTZA, BIOKLIMATISMOA, (1. ORDAINK.), CONSTRUCC. FLORES SAR	123.946,65 €
DIRULAGUNTZAK, BIOKLIMATISMOA, (1. ORDAINK.), CONSTRUCC. JB FLORES	215.724,07 €

Galdera, 2000-2008 aldian Klinika Unibertsitarioan artatutako gaixo kopuruari eta eginiko azterketa eta proba kirurgikoei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Chivite Navascués andreak galdera egin du 2000-2008 aldian Klinika Unibertsitarioan artatutako gaixo kopuruari eta eginiko azterketa eta proba kirurgikoei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari María Chivite Navascués andreak parlamentu-galdera egin du 2000-2008 aldian Unibertsitate Klinikian artatutako pazienteen kopuruari eta egindako azterketei zein proba kirurgikoei buruz (PES-328/08). Hona Osasun kontseilariaren erantzuna:

1.- Artatutako pazienteen kopurua:

Urtea	Pazienteen kopurua	Kostua
2000	5.208	8.922.727,81
2001	5.799	9.961.334,89
2002	5.507	10.899.611,63
2003	4.947	10.426.540,30
2004	5.169	11.857.563,56
2005	5.172	11.979.552,09
2006	6.116	16.146.774,47
2007	7.680	16.354.819,03
2008 *	5.476	13.558.258,83

* Urtarriletik irailera bitarteko datuak.

2.- Azterketen kopurua:

Urtea	Azterketak	Kostua
2000	893	100.382,94
2001	1.573	191.572,33
2002	1.552	215.668,38
2003	1.406	198.724,59
2004	1.740	267.835,61
2005	1.779	334.320,26
2006	1.840	454.819,99
2007	2.080	583.332,65
2008 *	1.985	643.282,92

* Urtarriletik irailera bitarteko datuak

3.- Proba kirurgikoen kopurua

Urtea	Ebakuntzak	Kostua
2000	885	3.113.664,34
2001	914	3.505.770,46
2002	715	3.601.130,59
2003	586	3.168.830,98
2004	593	4.324.688,28
2005	582	3.328.207,11
2006	1.097	5.650.099,25
2007	1.279	5.505.010,32
2008 *	1-011	5.272.767,31

* Urtarriletik irailera bitarteko datuak

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 6an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Galdera, arantza bifidoa duten gaixoei arreta integrala emateari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

María Chivite Navascués andreak galdera egin du arantza bifidoa duten gaixoei arreta integrala emateari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeko foru parlamentari María Chivite Navascués andreak galdera egin du arantza zatibitua osorik artatzearekin zerikusia duten zenbait gairi buruz (PES-329/08). Hona Osasun kontseilariaren erantzuna:

1.- Arantza zatibitua osorik artatzeko funtzionamendu-protokoloa ezartzeari dagokionez, departamentuaren ustez koordinatzaileak aztertu behar

ditu sakon arazoa eta litezkeen konponbideak, betiere kontuan hartuta zer behar dituzten familiak, zer iritzi dauzkaten gaixo horiek artatzen dituzten profesionalak eta zer arreta-aukera dauden sistemaren barruan.

2.- Enrique Bernaola Iturbe doktorea izanen da aholkularia.

3.- Osasun Publikoaren Institutuko Osasunaren Sustapenerako Atalak kanpaina hori abiaraztea dauka jasota 2009rako agendan; izan ere, atal horrek urteko programazioarekin lan egiten du.

4.- Arantza zatibitua jasaten duten pazienteak gaixo kronikotzat hartzeko eskatu da; hartze hori Osasun eta Kontsumo Ministerioaren eskumena da, eta, horregatik, Osasun Departamentuak, kontseilariaren bidez, harremanetan jarri da ministerioarekin, aitortze hori azter dadin.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 6an

Osasun kontseilaria: María Kutz Peironcely

Galdera, ibaietako oztopoak iragazkorrago egiteko zenbait proiekturi buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du ibaietako oztopoak iragazkorrago egiteko zenbait proiekturi buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du ibaietan oztopoak iragazkortzeko zenbait proiekturi buruz (PES-333). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

1.- Eraispena Kantaurialdeko Konfederazio Hidrografikoak hartutako konpromisoa da. Oraingoz, izapidetzen ari dira lagapenaren iraungipena, eta hori alde zuzeneko beharrezko urratsa da.

2.- Aurreikuspena zen obra aurten amaitzea, baina ezin izan da egin, lurren erabilgarritasun-arazo batengatik; ziur aski, datorren urtean helduko zaio obrari.

3.- Arraiozko errotako presan eskala eraikitze-ko proiektua gauzatzen ari da.

4.- Antsolokuetako presan, proiektua gauzatzen ari da.

5.- Gorzako errotari dagokionez, oraindik ez da izapidetu lagapenaren iraungitze-espeditatea, eta, beraz, ez dago eraikuntza-proiekturik; segur aski, hurrengo bi urteetan helduko zaio.

6.- Jadanik idatzitako proiektuak hauek dira:

– Oztopoak iragazkortzea Baztan ibaian; Lekarozko presa.

– Oztopoak iragazkortzea Baztan ibaian; Opo-kako presa, Elizondon.

– Oztopoak iragazkortzea Bidasoa ibaian, Berako zentrolean.

– Oztopoak iragazkortzea Aragoi ibaiaren arroan; Murillo el Frutoko minizentraleko noria; ezker-aldea.

– Oztopoak iragazkortzea Aragoi ibaiaren arroan; Murillo el Frutoko minizentraleko noria; eskuinaldea.

– Oztopoak iragazkortzea Aragoi ibaiaren arroan; Melidako minizentraleko noria.

– Oztopoak iragazkortzea Aragoi ibaiaren arroan; Martzillako minizentraleko noria.

– Oztopoak iragazkortzea Aragoi ibaiaren arroan; Valtierra-ko presa.

– Oztopoak iragazkortzea Erasote ibaian, Leitzako arrain-haztegiko presa.

Lanak aurrekontu-lesleipen erabilgarria eta aroko erakundeen nahiz, hala egokituz gero, interesdunen aginduzko baimenak lortzea oinarritzat hartuta egingen dira.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 7an

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturriria

Galdera, Ekonomia eta Ogasun Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Ekonomia eta Ogasun Departamentuko zenbait kontusailen betetze-mailari, amaierako betetze-aurreikuspenari eta horiei egotzitako kontzeptuen xehakapenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 10eko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du 2008. urterako Nafarroako Aurrekontu Orokorretan jasotako zenbait kontusaili buruz –PES-309–. Hona hemen Ekonomia eta Ogasun kontseilariaren erantzuna:

1. Eskatutako kontusailen betetze-egoera zein den jasotzen duen taula bat erantsi dugu.

2. Honako hau da eskatutako kontusailen amaierako betetze-aurreikuspena, egiteko dauden egozpenak zehaztuta:

113003 11200 2276 493300 Enpresek egin-dako lanak

Espero da betebeharrak aitortzea konprometitutako kreditu osoarengatik, ez baitago arrazoirik

bestela pentsatzeko (agindutako lanak epearen barruan egingen dira).

Kontabilizatutako konpromisoez gain –212.956 € guztira–, konpromiso hauek oraindik erregistratzeko daude – kreditu-erreserba kontabilizatu zaie–:

- Europako Funts Sozialaren Helburua 3 (3 neurri) Programa Operatiboaren finantza-kontrola; 15.776 €.

- Ikastetxeetako funtzionamendu-gastuen auditoria; 3.596 €.

Azkenik, urtea amaitu baino lehen, jarduketa hauek egitea dago aurreikusita:

- Aldez aurreko fiskalizaziotik salbuetsita dauden gastuen finantza-kontrola; 10.000 €.

- Erakunde Ordaintzailearen auditoria informatikoa; hasieran ez zegoen aurreikusita, baina erkidego-arauketa berriak eskatzen du. Jarduketa horren zenbatekoa: 17.400 €.

Behar horiei aurre egiteko, doitze bat egingen da programa beraren barruan lotuta dauden kontusailen artean.

11300-114000-6031-923100 Azpiegituren kudeaketa

Kontusaila aldi baterako gastu-erreserban dago.

11300-114002-6020-923100 Instalazio berriko eraikuntzak eta obrak, ondare higiezin birmoldatzea eta janztea

Nafarroako Gorteak, 2	Ordainsariak laguntza teknikoagatik	24.360,00
	Kableak jartzeko mandatua	63.399,89
	Multzo elektrogenoa eta hartuneak	162.786,92
González Tablas	Iberdrola egokitzea	58.000,00
Sanduzelai, 75-1	Altzariak	125.834,53
Monjardín	Altzariak (aulkiak)	31.999,99
	Pintura	3.010,20
	Argiztapena	39.618,64
Karlos III.a, 4	Errotazio saretoa, aire egokitua	7.600,32
	Argiztapena	5.175,92
	Panelak jartzea sarrerako korridorean	2.024,20
Abejeras, 5 bis-7-9	Sarrerako ate birakaria	31.668,00
Leire, ur-andela	Obra	169.236,31
	Ordainsariak laguntza teknikoagatik	17.400,00
Leire, hobi septikoa mantentzea	Mandatua Namainsa-ri	549,94
Lekaroz	Igeltserotza-laguntzak planoak jasotzeko	13.920,00
Pitillasko jauregia	Teilatu-hegalaren garbiketa eta igeltserotza-laguntzak planoak jasotzeko	9.280,00
Estafeta, 1	Teilatu-hodien garbiketa	1.740,00
Atalluko bidesari-etxea	Igeltserotza	1.624,00
Genevilla	Baoak ixtea	3.480,00
Cordovillako transformazio-zentroa	Atea	3.037,32
	Lineen konexioa	5.160,00
Eguberrietako argi apaingarriak: Jauregia	Instalazioa	31.282,46
Ezpeleta jauregia apaintzeko argiak	Instalazioa	12.297,14
	Ordainsariak laguntza teknikoagatik	1.600,80
Gaztelugibelgo transformazio-zentroa	Mantentze-lanak	385,76
González Tablas	Egiteko dauden ziurtapenak	2.541.430,92
Nafarroako Gorteak, 2	Egiteko dauden ziurtapenak	1.607.049,93
Sanduzelai, 75-1	Egiteko dauden ziurtapenak	468.318,70

13200 1240001 4709 146100 Nazioarteko sustapen-jarduerei babesa ematea

Aurreikusita dago kontusailaren zenbateko osoa kanpoan Nafarroaren irudi ekonomikoa sustatzeko materiala egiteko erabiltzea.

142000 16210 2276 923302 Estatistika ekonomikoak

Kontusailaren betetze-aurreikuspena aurrekontu bateratuaren %100 da.

142000 16210 2276 923303 Estatistika demografikoak, sozialak eta ingurumenekoak

Kontusaila aurrekontu bateratuaren %100ean bete da.

142000 16210 2276 923304 Etxeetako inkestak

Kontusaila aurrekontu bateratuaren %100ean bete da.

17400 150000 2276 923400 Fiskalitateari buruzko lanak eta azterketak

Kontusaila gasturako aldi baterako erreserban dago.

113003 11200 2276 493300 Hirugarrenek egindako beste lan batzuk

Kontusaila gasturako aldi baterako erreserban dago.

17330 151000 2273 467900 Tributuen arloko informazio-sistemetan datu fiskalak jasotzeko eta sartzeko zerbitzuak

Kontusailak 2008rako aurrekontuetan 1.300.000 euroko hasierako hornidura du, tributu-

en arloko informazio-sistemetan datu fiskalak jaso eta sartzeko beharrezko lanetara bideratua. Informazio-sistema horiek, besteak beste, hauek barne hartzen dituzte: laguntza-programak eta horien euskarri-lanak, dokumentuen manipulazioa, datu fiskalen grabazioa, tratamendu-prozesuak egiaztatzea, baliozkotzea, zergapekoen instalazioei buruzko informazioa berreskuratzeko lanetan laguntzea; eta horiei lotutako beste batzuk. Lan hori Trabajos Catastrales, S.A. enpresa publikoari egitea agindu zaio.

Abuztuaren 31ko betetze-maila ikusita, eta irailetik abendura bitarteko gastu-aurreikuspena aplikatu ez dela kontuan hartuta, hura 2.050.000 eurokoa izango dela aurreikusten da.

17222 154002 6090 467902 Merkatu-inkestak eta -ikerketak

Kontusaila aurrekontu bateratuaren %100ean exekutatu da.

17144 155003 3501 932100 Zergen eta okerreko tributuen diru-sarreraren itzulketaren berandutzagatiko interesak

Kontusailaren betetze-aurreikuspena aurrekontu bateratuaren %100 da.

3. Kontusail horiei orain arte egotzi zaizkien zenbateko eta kontzeptuen banakapena:

113003 11200 2276 493300 Enpresek egindako lanak

Kontusail honetan onartutako obligazioak nekazaritzako laguntzak jasotzen dituzten onuradunen kontu-ikuskaritza lanei dagozkie; laguntza horiek ekainean ordaindu ziren.

NBEUF-LGENF Erakunde Ordaintzailearen kontu-ikuskaritza	153.100,00
Nekazaritzako laguntzen onuradunen kontu-ikuskaritza (Europako Batzordearen 4045/1989 Erregelamendua)	27.492,00
Egiturazko Funtsen kontu-ikuskaritzak: Programa Operatiboak, 3. zk.ko helburukoak (2 neurri) eta enplegua sustatzea (3 neurri) -EGIF	32.364,00
GUZTIRA	212.956,00

**NBEUF-LGENF Erakunde Ordaintzailearen
11300 114000 6031 923100 Azpiegituren kudea-
keta**

Data	Zenbatekoa	Kontzeptua
2008.07.03	6.405,52	*Nafarroako jauregiko fatxadaren argiztapena
2008.02.13	1.115,92	*Artxibo sotoa argiztatzea ondare zerb.
2008.02.13	3.461,44	*Yanguas y Miranda 27, behea argiztapen aldaketa
2008.10.08	5.768,96	*Erredentziotarren eraikineko multzo elektrogenoaren proiektua

**121002 13300 6020 923100 Instalazio berriko
eraikuntza eta lanak, ondare higiezina birmol-
datzea eta jantzea**

Zenbatekoa	Data	Kontzeptua
1.147,98	2008.10.30	*Esku hartze zerbit., pertsiana bertikalak
1.192,94	2008.05.26	*Bilera mahaia
7.426,64	2008.05.29	*Ekonomia eta Ogasun Depart., Karlos III.a 4, altzariak
89.682,45	2008.05.22	*Erref. lanen 5. ziurt., Abejeras 5 bis, 7-9
1.334,93	2008.04.30	*Kontseilaritzako bulegoko klimatizazio erreforma
46.996,80	2008.10.17	*bulegoen lokalaren 1. egok. ziurt., sanduzelai 75, 1
5.187,68	2008.08.08	*Leireko monasterioko inguruen egokitzapen proiektua
4.907,62	2008.09.10	*Leireko ur biltegiaren kanpoko egokitzapen lana
1.329,00	2008.04.01	*Kontseilaritzako bulegoko itxaron gelako armairua
315,98	2008.08.07	*Karlos III.a 4, 7. solairuko bilera mahaia
5.091,24	2008.03.26	*Karlos III.a 4 eraikineko barne seinalizazioa
2.275,92	2008.08.27	*Abejeras kaleko ogasun bulegoetako seinalizazioa
3.182,92	2008.03.12	*Arrieta 8-7 lanetarako irekitze baimena
2.032,32	2008.03.27	*Ogasun eraikineko 7. solairuko biniloak
5.200,55	2008.04.02	*Karlos III.a 4 eraikineko suteetarako seinalizazioa
5.677,59	2008.04.02	*Karlos III.a 4 eraikineko zenbait lan
130.147,29	2008.07.21	*Nafarroako Gorteak, 2 eraikineko 1. birgaitze ziurt.
2.875,92	2008.07.21	*Karlos III. a 4, suteetako zentralaren lekualdatzea
122.618,83	2008.09.04	*Nafarroako Gorteak 2 eraikineko 2. birgaitze ziurt.
4.433,14	2008.10.21	*Comptos Ganberako suteetarako hartunea aldat.
894,82	2008.01.30	*Arrieta 8, 7. solairuko sareko ahoen lekualdaketa
39.341,95	2008.05.07	*Abejeras, 5-7-9ko lokaleko ahots eta datu sarea
50.941,77	2008.07.21	*Gonzalez Tablaseko erref. zuntz optikoaren kableatua
3.480,00	2008.08.26	*598787101 bezeroa, proiektu/soluzio espez. kuota
978,34	2008.04.10	*Abejeras, 7-9 bulegoko komuneko osagarriak
533,17	2008.09.03	*Lanerako aulki estandarra
452.018,13	2008.07.21	*1. eraik. ziurt. eraikina k/ Gonzalez Tablas
457.450,95	2008.09.30	*Gonzalez Tablas kaleko eraikinaren 2. eraik. ziurt.
11.383,30	2008.03.06	*Argiak berritzea, antso azkarra 9
4.557,65	2008.08.27	*Altzari eta osagarrien arotzeria - Abejeras, 5-
294,08	2008.03.27	*Atea, landa doktorearen kalea 2,1. a
293,48	2008.09.12	*Landa doktorearen kalea 2, ateko estaldura
11.254,34	2008.04.30	* Abejeras 5bis, 7-9 kaleko lokalaren estoreen instalazioa
2.976,56	2008.06.03	*Gaztelugibel, 9ko sotoko aire girotua
532,21	2008.09.10	*Karlos III.a 4, 5. solairuko leihoa
5.255,00	2008.03.26	*Abejeras 5 bis, 7-9ko beira jartzea, biniloa
12.044,71	2008.04.03	*Itxaronaldia kudeatzeko sistema instalazioen lekualdak. eta hobek.

Zenbatekoa	Data	Kontzeptua
604,82	2008.03.27	*Abejeras 5, 7-9ko komunetako beirak
15.902,61	2008.08.29	*Gaztelugibel 9 ogas. buleg. sotoko konponketak
16.626,92	2008.10.17	*TEAFN bulegoetako espazioen birbanaketa lanak
4.371,88	2008.05.26	* Erredentziotarren segurtasun kableatuko lanak
3.845,01	2008.03.26	*Nafarroako Gorteak 2 eraik. maniobra zentro proiekt.
6.007,29	2008.09.09	*Karlos III.a 4 terrazako segurtasun sistemaren instalazioa
324,80	2008.09.12	*Landa doktorearen kalea 2, 1 sarrerako atea
324,80	2008.09.15	* Landa doktorearen kalea 1, sarrerako atea
324,80	2008.09.19	*k/Nikasio Landa 2 1. a, sarrerako atea jartzea
6.394,93	2008.04.30	*Gonzalez Tablas 7, proiekt. geoteknikoaren ordainsariak
837,21	2008.04.10	*Mendazako udaleko partzela baloratzea
1.740,00	2008.06.06	*I45.7 partzelaren balorazioa, Lezkairu-Iruña
1.049,22	2008.05.26	*Karlos III.a 4, 7. solairuko bulegoko altzariak
417,60	2008.02.13	*Konponketak gaztelugibel 9an
1.305,00	2008.02.13	*Karlos III.a 4, sotoko burdin hesia konpontzea
1.519,60	2008.03.25	*Gaztelugibel, 9ko sotoko txapak eta ertz babesak
200,81	2008.08.08	*Lekarozko ikastetxeko sarrailak aldatzea
30.682,23	2008.08.05	*Abejeras 5 bis, 7-9, altzariak
730,80	2008.10.08	*Ezpeleta jauregiko argiztapen apaingarria
4.444,47	2008.04.30	*Iturrama 10 bulegoetako trenkada banatzaileak
1.148,40	2008.08.05	*Etxe aldaketa, Nafarroako Gorteak-Cordovilla
8.581,33	2008.06.27	*Berrikuntza lanak lekarozko ikastetxe zaharrear
25.730,04	2008.05.07	*Etorkinen arretarako bulegoko egokitzapen lanak
1.473,20	2008.07.23	*Cordovillako Superserren nabe zaharraren ate itxiera
4.282,43	2008.05.29	*Antso Azkarra 9 lokaleko egokitzapen azterketa

13200 1240001 4709 146100 Nazioarteko sustapen-jarduerei babesa ematea

142000 16210 2276 923302 Estatistika ekonomikoak

Kontusaila exekutatu gabe dago eskatutako datan.

Hiru hileroko inkesta ekonomikoak (Komunikatzaileen egoera eta eskaera industrialak)	82.708
Industriaren egoerari buruzko inkesta, kudeaketa eta egokitzapena	3.795
Inkestak bidaltzea eta erabiltzea	7.001
Txikizkarien zerbitzuen egoerari buruzko inkesta	7.166
Ekonomiari buruzko datu-basea	46.568
GESTURren egokitzapena	13.920
C-INTEREG proiektua	11.948
Administrazio publikoetako datuen tratamendua	11.841
Eraikuntzaren egiturari buruzko inkesta	14.950
Eraikuntzaren egoerari buruzko inkesta	6.500

142000 16210 2276 923303 Estatistika demografikoak, sozialak eta ingurumenekoak

INE hitzarmena. Gizarte-inkesta	16.960
Gizarte-inkesta monografikoa. Lan- eta familia-bizitzen kontziliazioa	52.142
INE hitzarmena. Teknologia, informazioa eta komunikazioa	32.000
INE hitzarmena. Minusbaliatuei buruzko inkesta	16.000

142000 16210 2276 923304 Etxeetako inkestak

Familia-aurrekontuei buruzko inkesta	278.400
--------------------------------------	---------

17400 150000 2276 923400 Fiskalitateari buruzko lanak eta azterketak

Kontusaila exekutatu gabe dago eskatutako datan.

113003 11200 2276 493300 Hirugarrenek egindako beste lan batzuk

Kontusaila exekutatu gabe dago eskatutako datan.

17330 151000 2273 467900 Tributuen arloko informazio sistemetan datu fiskalak jaso eta sartzeko zerbitzuak

Trabajos Catastrales, S.A. enpresa publikoari agindu zaio lan hori egitea.

17222 154002 6090 467902 Merkatu-inkesta eta -ikerketak

Trabajos Catastrales, S.A. enpresa publikoari agindu zaio lan hori egitea.

17144 155003 3501 932100. Zergen eta okerreko tributuen dirusarreraren itzulketaren berandutzagatiko interesak

Auzitegi Goreneko epaiak dio Nafarroako Zerga Ogasunak ez duela eskumenik arauan "inportazioei asimilatutako eragiketa" gisa katalogatutako zergapeko egitatei dagokien BEZa ordainarazteko. Epai horretatik eratorrita, ZAEK egindako aktetan jasotako zenbatekoak zor ez diren sarreratzat hartu behar dira, zenbait zergapeko kaltetuk bere garaian NZOri BEZaren ohiko autolikidazioaren bidez ordainduak. Espedienteak ebazten eta dagozkien ordainketak proposatzen ari dira, kontusail honen kontura, banakapen honetan ikus daitekeen bezala:

2008. urteko interesen ordainketa - banakapena	
Jatorria	Zenbatekoa
EG eta Europako Erkidegoko JEGrik eratorritako BEZa	349.520,08
Gainerako interesen ordainketa (itzulketa berankorrek edo okerreko sarrerak)**	450.046,63
Upategien BEZa, EGren sententziaz eratorria	1.323.929,26
2008. urteko ordainketak, guztira	2.123.495,97
Interesen ordainketen banakapena, upategiak izan ezik **	
Jatorria	Zenbatekoa
Sekzioak	265.646,10
FAEaren ebazpenak	64.770,30
Admin.rekiko auziaren epaia	119.630,23
Gainerako interesak, guztira	450.046,63

Iruñean, 2008ko azaroaren 4an

Ekonomia eta Ogasun kontseilaria: Álvaro Miranda Simavilla

(Oharra: aipaturiko eranskina foru parlamentarien eskura dago 7-08/PES-00309 espedientean, ondoko web helbidean hain zuzen:

<http://actividad.parlamento-navarra.es:8080/AgoraWeb/>

Galdera, mendekotasunerako laguntza eskatzen denetik egoera baloratzen den arte igarotzen den itxaronaldiari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du mendekotasunerako laguntza eskatzen denetik egoera baloratzen den arte igarotzen den itxaronaldiari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 17ko 90. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du mendekotasuna ebaluatzeko itxaron behar den denborari buruz (PES 321-08). Hona

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:

Gaur egun, gutxi gorabehera, bi hilabete edo bi hilabete eta erdi itxaron behar da mendekotasun-egoeraren ebaluazioa egiteko eskatzen denetik interesa duenaren etxean egoera horren ebaluazioa egiten den arte.

Mendekotasuna ebaluatzeko taldeko profesionalak ebaluazio hori egin ondoren, beren irizpena eman behar dute, eta harekin batera ebaluazioaren ebazpen-proposamena egin; proposamena izapidetu ondoren, interesdunaren etxean jakinaraziko da. Gutxi gorabehera, hilabetekoa da ebaluazioa egiten denetik etxean jakinarazi arte itxaron behar den denbora.

Iruñean, 2008ko azaroaren 3an

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, jakiteko PFEZagatiko dirubilketaren zer ehuneko datorren lan irabazietatik.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du jakiteko PFEZagatiko dirubilketaren zer ehuneko datorren lan irabazietatik.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urruaren 17ko 90. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du PFEZaren bilketan lan-errentetatik datorren ehunekoari buruz (PES-324). Galderari erantzuteko, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko txosten soziometrikoko jasotako datuak ematen dira. Datu horien bidez, laneko errendimenduek azken hiru urteetako zergaren oinarri ezargarri guztitik zer ehuneko hartzen duten adierazten da.

Iruñean, 2008ko urriaren 31n.

Ekonomia eta Ogasun kontseilaria: Álvaro Miranda Simavilla

	2004	2005	2006
Laneko errendimenduak	% 81,28	% 79,85	% 78,64

Galdera, zaharrentzako egoitzetako postuei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du zaharrentzako egoitzetako postuei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urriaren 17ko 90. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeko foru parlamentari Ioseba Eceolaza Latorre jaunak galdera egin du hirugarren adinekoen egoitzetako plazei buruz (PES 318-08). Hona Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilariaren erantzuna:

Eceolaza jaunak informazioa eskatu du 2003-2008 epean antolatutako titulartasun eta kudeaketa publikoko nahiz titulartasun pribatuko plazen kopuruari buruz. Hori dela eta, informazio hau prestatu da:

2003

Nafarroako Foru Komunitatean, hirugarren adinekoen egoitzetan dauden plazak, guztira, 5.103 dira.

Horien artean, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak, guztira, 1.528 plaza ditu, honela banatuta:

a) Zentro berekiak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziaren mende hauek daude:

– El Vergel: 161

– Santo Domingo: 110

Osasunbidea – Nafarroako Osasun Zerbitzua-ren mende:

– Zentro psikogeriatrikoa: 150

b) Plaza itunduak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziak 1.107 plaza ditu

Horiei guztiei toki erakundeen mende dauden 753 egoitza-plaza publiko gehitu behar zaizkie.

Hortaz, titulartasun publikoko plazak, guztira, 2.281 dira, eta gainerako plazak pribatuak dira.

2004

Nafarroako Foru Komunitatean, 2004an, hirugarren adinekoen egoitzetan dauden plazak, guztira, 5.380 dira.

Horien artean, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak, guztira, 1.458 plaza ditu, honela banatuta:

a) Zentro berekiak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziaren mende hauek daude:

– El Vergel: 161

– Santo Domingo: 110

Osasunbidea – Nafarroako Osasun Zerbitzua-ren mende:

Zentro psikogeriatrikoa: 150

b) Plaza itunduak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziak honelako 1.037 plaza ditu

Horiei guztiei toki erakundeen mende dauden 791 egoitza-plaza publiko gehitu behar zaizkie.

Titulartasun publikoko plazak, guztira, 2.249 dira, eta gainerako plazak pribatuak dira.

2005

Nafarroako Foru Komunitatean, hirugarren adinekoen egoitzetan dauden plazak, guztira, 5.524 dira.

Horien artean, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak, guztira, 1.547 plaza ditu, honela banatuta:

a) Zentro berekiak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziaren mende hauek daude:

– El Vergel: 165

– Santo Domingo: 110

Osasunbidea – Nafarroako Osasun Zerbitzua-ren mende:

– Zentro psikogeriatrikoa: 185

b) Plaza itunduak

Nafarroako Mendekotasun Agentziak 1.087 plaza ditu.

Horiei guztiei toki erakundeen mende dauden 919 egoitza-plaza publiko gehitu behar zaizkie.

Titulartasun publikoko plazak, guztira, 2.466 dira, eta gainerako plazak pribatuak dira.

2006

Nafarroako Foru Komunitatean, 2006an, hirugarren adinekoen egoitzetan dauden plazak, guztira, 5.661 dira.

Horien artean, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak, guztira, 1.537 plaza ditu, honela banatuta:

a) Zentro berekiak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziaren mende hauek daude:

– El Vergel: 165

– Santo Domingo: 110

Osasunbidea – Nafarroako Osasun Zerbitzua-
ren mende:

– Zentro psikogeriatrikoa: 185

b) Plaza itunduak

Nafarroako Mendekotasun Agentziak 1.077 plaza ditu.

Aurreko guztiei toki erakundeen mende dauden 990 egoitza-plaza publiko gehitu behar zaizkie.

Titulartasun publikoko plazak, guztira, 2.527 dira, eta gainerako plazak pribatuak dira.

2007

Nafarroako Foru Komunitatean, 2007an, hirugarren adinekoen egoitzetan dauden plazak, guztira, 5.661 dira.

Horien artean, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak, guztira, 1.486 plaza ditu, honela banatuta:

a) Zentro berekiak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziaren mende hauek daude:

– El Vergel: 165

– Santo Domingo: 110

Osasunbidea – Nafarroako Osasun Zerbitzua-
ren mende:

– Zentro psikogeriatrikoa: 185

b) Plaza itunduak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziak honelako 1.026 plaza ditu

Horiei guztiei toki erakundeen mende dauden 1.016 plaza publiko gehitu behar zaizkie:

Titulartasun publikoko plazak, guztira, 2.502 dira, eta gainerako plazak pribatuak dira.

2008

Nafarroako Foru Komunitatean, 2008an, hirugarren adinekoen egoitzetan dauden plazak, guztira, 5.781 dira.

Horien artean, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak, guztira, 1.506 plaza ditu, honela banatuta:

a) Zentro berekiak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziaren mende hauek daude:

– El Vergel: 165

– Santo Domingo: 110

Osasunbidea – Nafarroako Osasun Zerbitzua-
ren mende:

– Zentro psikogeriatrikoa: 185

b) Plaza itunduak:

Nafarroako Mendekotasun Agentziak 1.046 plaza ditu.

Aurreko guztiei toki erakundeen mende dauden 1.046 egoitza-plaza publiko gehitu behar zaizkie.

Titulartasun publikoko plazak, guztira, 2.552 dira, eta gainerako plazak pribatuak dira.

Iruñean, 2008ko azaroaren 5ean

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako kontseilaria: María Isabel García Malo

Galdera, ibaiertzak lehengoratzeko proiektuei eta programei buruzkoa.**FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA**

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du ibaiertzak lehengoratzeko proiektuei eta programei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera argitaratu zen 2008ko urruaren 24ko 93. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean.

Iruñean, 2008ko azaroaren 13an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du ibaiertzak lehengoratzeko proiektuei eta programari buruz (PES 331/08). Hona hemen Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariaren erantzuna:

Udalak, Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentuak diruz lagunduta, jarduketa hauek gauzatzeko ari dira, edo bukatuta dauzkate:

Erakundea	Proiektua	Aurrekontua
Tafalla	Cidacos ibaia bideratzea	323.489,04 €
Baztan	Ibaitan eta sakanetan, kontserbazio-, mantentze-, lehengoratzeko eta bideratze-obra	288.408,83 €
Villatuerta	Regüeta erreka eta Irantzu ibaia kontserbatzea eta mantentzea	13.645,57 €
Altsasu	Ibaien egoera hobetzea	108.659,31 €
Larraga	Sakanak garbitzea	56.236,90 €
Villafranca	Bardeako ur-bidea kontserbatzea eta mantentzea	31.983,86 €
Lerin	Ega ibaiaren garbiketa eta babesak	97.280,01 €
Eulate	Errekatxoak garbitzea, mantentzea, lehengoratzeko eta bideratzea	11.748,14 €
Arbizu	Ibaien egoera hobetzea	60.617,52 €
Berriobeiti	Txulapain ibaia lehengoratzeko	52.984,12 €
Irañeta	Ibaiertzak lehengoratzeko	32.744,90 €

Ibaiertzak lehengoratzeko eta obra hidraulikoak egiteko atala jarduketa hauek egiten ari da, edo eginda dauzka:

Erakundea	Proiektua	Aurrekontua
Leitza	Erreka egokitzeko lanak	43.302,70 €
Esteribar	Arga ibaia Esteribar udalerriko Zubiri eta Larrasoaña herrietatik pasatzean garbitzeko lanak	6.226,50 €
Noain	Elortz ibaia garbitzea, Noaindik pasatzean	1.982,30 €
Lakuntza	Txorrokota erreka garbitzea, Lakuntzatik pasatzean	3.804,67 €
Ameskoabarren	Urederra ibaia garbitzea Ameskoabarrenen	2.517,29 €
Izu	Izun erreka egokitzeko lanak	6.542,14 €
Iguzkitza	Ega ibaia Labeaga eta Iguzkitzatik pasatzean garbitzea	3.667,60 €
Etxalar	Oztopoak iragazkortzea Bidasoa ibaiaren arroan, Etxalarko errotako norian	112.342,69 €
Genevilla (partesoto)	Genevillatik pasatzean, Ega ibaiaren ertzetan dauden babesak konpontzeko obrak	8.585,35 €
Lakuntza	Lakuntzatik pasatzean, Arakil ibaiaren ertzak egokitzeko obrak	13.236,53 €
Andosilla	Andosillatik pasatzean, Ega ibaiaren ertzak egokitzeko obrak	24.999,44 €
Azagra	Azagran, Ega ibaiak urak Ebrora isurtzen dituen inguruko ibaiertzak egokitzeko obrak	13.784,73 €
Funes (sima guardia)	Arga ibaia, Funestik pasatzean, Sima del Guardia izeneko parajeen egokitzeko eta dragatzeko obrak	43.184,28 €
Arruazu	Arakil ibaia Arruazu udalerrian lehengoratzeko obrak	42.890,63 €
Genevilla (calzada)	Genevillatik pasatzean, La Calzada parajeen, Ega ibaiaren ertzak babesteko eta egokitzeko lanak	17.629,47 €
Uztarroze	Uztarroze ibaia herri horretatik pasatzean egokitzeko eta garbitzeko lanak	25.774,86 €
Funes (urak Ebrora isurtzen diren gunea)	Arga ibaiaren ertzak, Funesen, urak Ebrora isurtzen diren parajeen, egokitzeko eta dragatzeko obrak	40.214,47 €
Bargota	Bargotatik pasatzean, Barranca egokitzeko eta dragatzeko obrak	29.722,15 €
Buñuel	Ebro ibaiaren zati batean, uholdeei aurre egiteko alternatiben azterketa	90.059,51 €
Viana	Valdeibañez ibaia, Vianatik pasatzean, Aguadera parajeen, egokitzeko eta garbitzeko lanak	57.660,43 €
Acedo	Acedotik pasatzean, Ega ibaiaren ertzak garbitzeko obrak	16.878,92 €

Erakundea	Proiektua	Aurrekontua
Lodosa	Sakana egokitzeko eta garbitzeko lanak	16.064,04 €
Antzin	Antzindik pasatzean, Ega ibaia garbitzeko obrak	11.798,23 €
Murieta	Ega ibaian tapoiak kentzeko lanak	18.235,79 €
Beriain	Beriainen, errekaen ertzak egokitu eta garbitzeko lanak	9.003,28 €
Caparroso (pilas)	Caparroson, Salado sakanaren zati bat berritzeko lanak	191.537,38 €
Dorrao	Dorraotik pasatzean, Leziza errekaen ertzak garbitzeko eta babesteko obrak	26.849,29 €
Viana	Vianatik pasatzean, Valdeibañes ibaiaren ertzak babesteko obrak	10.997,40 €
Etxalar (horma)	Etxalarko udalerrian ibilguak garbitzeko eta azpiegiturak kontserbatzeko obrak	58.889,93 €
Mues	Odron ibaiaren ertzak egokitu eta babesteko lanak	13.253,34 €
Irurita	Oztopoak iragazkortzea Bidasoa ibaiaren arroan, Iruritako errotako norian.	69.076,04 €
Caparroso, proiektua	Caparrosoko hirigunean, Salado sakaneko uholdeetatik eta uhandietatik babesteko proiektua	55.000,00 €
Viana (urtegia)	Ibilgua egokitzeko eta garbitzeko lanak	6.500,00 €
Caparroso (estrecho)	Aragoi ibaiaren ertzak, Caparrosotik pasatzean, Soto del Estrecho parajeen, egokitzeko eta dragatzeko obrak	31.280,99 €
Galdio Larrion	Urederra ibaia garbitzea, Galdio Larriondik pasatzean	14.475,21 €

Kopia gehitzen da.

Hori jakinarazten dizut Legebiltzarreko Erregelamenduaren 192. artikuluan xedatutakoa betetzeko.

Iruñean, 2008ko azaroaren 11n

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilaria: Begoña Sanzberro Iturria

(Oharra: aipaturiko eranskina foru parlamentarien eskura dago Legebiltzarreko Zerbitzu Orokorretako bulegoetan).

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

Nafarroako Kontseiluko kide bat hautatzea.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2009ko maiatzaren 11n eginiko bilkuran, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Ikusirik Nafarroako Gobernuak lehendakariorde lehenak eta Lehendakaritza, Justizia eta Barne Gaietako kontseilariak aurkeztutako idazkia, José María San Martín jaunaren heriotza dela-eta Nafarroako Kontseiluan sortutako hutsuneari buruz, erakunde horretako kide baitzen Nafarroako Parlamentuak proposatuta, eta Nafarroako Kontseiluari buruzko 8/1999 Foru Legeko 4.1 eta 11.3 artikuluetan xedatutakoari jarraikiz, ERABAKI DA:

1. Nafarroako Kontseiluko kide berri bat, Nafarroako Parlamentuari proposatzea dagokiona, hautatzeko prozedura abian jartzea eta epea ireki-

tzea parlamentu-taldeek hautagaiak aurkez ditzaten. Aipatu epea 2009ko maiatzaren 15eko 12:00etan amaituko da.

2. Hautaketa-prozedura beteko da "Nafarroako Parlamentuak izendatu behar dituen Nafarroako Kontseiluko kideak hautatzeko arauak" jarraikiz (12. NPAO, 1999ko urriaren 20koa).

3. Erabaki hau jakinaraztea parlamentu-taldekako eledunei, foru parlamentarien elkarteetako eledunei eta Nafarroako Gobernuari, behar diren ondorioetarako.

4. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2009ko maiatzaren 11n

Lehendakaria: Elena Torres Miranda